
檜原村村長 吉本昂二 

株式会社はとバスは 

日本エコツーリズム協会の法人会員です 

 

 

 

 

 

 

  × タイアップ企画  

東京の森へ…檜原村サステナブルツアーを運行します！ 

株式会社はとバス（本社：東京都大田区、代表取締役社長：武市 玲子）は、東京都西多摩郡檜原村（ひのはらむ

ら）（村長：吉本 昂二）とタイアップし、エコツーリズムの要素を採り入れ、人と環境にやさしいツアー「はとバス×檜原村タ

イアップ企画 東京の森へ…檜原村サステナブルツアー」を 2025 年 5月 10 日(土)より期間限定で運行いたします。 

 

当社は現在、人と環境にやさしい持続可能な社会の実現をめざし、新たな価値を創造し続けると

いうサステナビリティ理念のもと、SDGs の様々な取り組みを推進しています。その一環として、エコツ

ーリズムを採り入れたツアーを企画いたしました。エコツーリズムとは、地域の環境や文化の促進のた

め、旅行者にその素晴らしさに触れ、体験してもらう観光形態です。四季折々の魅力的な自然風景

を楽しむことができる檜原村は、エコツーリズム推進法によりエコツーリズム推進全体構想認定地域

に認定された地域です。 

 

当ツアーは、檜原村エコツアーガイドの案内のもと、森林セラピーロードの散策をお楽しみい

ただくほか、農業など地域の生産者の保護や活性化に繋げる取り組みの一つとして、檜原村

で採れた山菜を使用した昼食を提供いたします。当ツアーに使用する車両は優れた燃費と排出ガスの大幅削減を実現

した、環境にやさしい大型観光ハイブリッドバスです。なお、当ツアーの売上金の一部は「檜原村エコツーリズム推進協議

会」に寄付し、檜原村の環境保全に活用させていただきます。 

今後もバスツアーを通じ、自然環境や文化、伝統等の資源を持続的に保つことができるよう推進してまいります。 

 

檜原村村長 吉本昂二 コメント 

「檜原村は、都心からわずか 2時間で来ることのできる距離にありながらも、秩父多摩甲斐国立公園

に指定されている東京都と思えない豊かな自然が魅力です。檜原村の大自然を活かしたツアーを株

式会社はとバスとタイアップをして企画いたしました。はとバスで是非お越しください。お待ち申し上げ

ております。」 
 

なお、運行初日はメディアの皆さまの同行取材を承ります。ぜひこの機会にご取材いただきたく、 

ご案内申し上げます。 

 

 

＜ツアー詳細＞ 

 

◆はとバス×檜原村タイアップ企画 東京の森へ…檜原村サステナブルツアー 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

2025 年 4 月 17 日 報道関係各位  

※写真はすべてイメージです  

 

観光旅館 三頭山荘 昼食 

 

檜原村 森林セラピーロード 

 

セラピーロード 三頭大滝 

 
数馬の湯 露天風呂 

 



 
本件に関する報道関係の方からのお問合せは 下記までお願いいたします。 

■株式会社はとバス 広報室  ＴＥＬ.(03)3761‐8128 ＦＡＸ.（03）3761-7600 （9:00～17:30／土日祝除く） 

久保田 ・ 竹下  

本リリースは国土交通記者会、東京都庁記者クラブに同時配布しております。 

ハイブリッドバス ひのじゃがくんピンバッジ 檜原村の水 

 

 

運 行 日：2025 年 5月 10日（土）・6 月 8日（日）・14 日(土)・28 日(土) 

料 金：大人 11,500 円、こども（6歳以上 12歳未満）11,000 円 

行 程：東京駅丸の内南口（8:20 発）＝檜原都民の森（森林セラピーロードのウォーキング）＝観光旅館 三頭山荘

（檜原村で採れた山菜を使った昼食）＝檜原温泉センター 数馬の湯（温泉総選挙「健康・スポーツ部門」で

第1位に選ばれた名湯に入浴）＝井上食品（檜原村の名物 手造りこんにゃくの試食・ショッピング）＝東京駅

丸の内南口（18:50 着予定）檜原村よりちょっぴりプレゼント付♪ 

※森林セラピーロードは片道約 1.5km徒歩移動となります。 

  歩きやすい靴・服装でお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

予約サイト：https://www.hatobus.co.jp/course/2025/spring/R7477?c_id=SG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

はとバス広報室 行   ＦＡＸ：０３－３７６１－７６００ 

2025 年 5 月 10 日（土） 

「はとバス×檜原村  

東京の森へ…檜原村サステナブルツアー」 

同行取材 お申し込み用紙 

 

誠に恐れ入りますが、ご参加を希望される方は当用紙に必要事項をご記入いただきまして 

2025 年 5 月 7 日（水）までにメールもしくは FAX にてお申し込みをお願いします。 

※定員に達し次第、募集を締め切らせていただきます。 

 

貴社名 

 

媒体名                       放送・掲載予定日 

 

ご担当者                           電話番号 

                                 様 

メールアドレス 

 

当日ご参加の代表者                人数（2名様まで） 

                                 様                        名 

当日の緊急連絡先（携帯電話番号） 

 

 


